Ill*us*tris. Intelleximus quae nobis per legatos vestros significanda curastis. Ad ea quid pro benignitate nostra responderimus, ab ijsdem intel-

ligetis. Fortiter itaque pro Republica Christiana pergit ac de nobis quiduis sperate. Pragae, 12 Junij. a<sup>nn</sup>o 1599.

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 234, c. 413–414; Haus-, Hof-und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 134, f. 390; Hurmuzaki, XII, 1, p. 436, doc. DCLXXI.

Rudolf etc.,

Ilustre. Am aflat cele ce v-ați îngrijit a ni le da de știre prin solii voștri. La acelea, potrivit bunăvoiței noastre, veți afla de la aceștia ce v-am răspuns. Continuați-vă rîvna *(în folosul) creștinătății și nădăjduiți orice din partea noastră*. Praga, 12 iunie, anul 1599.

100

1599 iulie 8, Praga

Valacho Responsu(s)  
Rudolphus,

Illestris. Quae nobis per legatum uestrum exponi curastis ex diligenti ipsius sermone recte intelleximus. Ad ea quid de animi nostri sententia responderimus ab eodem intelligetis. Benique autem vos hortamur ut eam fidei constantiam, quam laudabiliter hactenus ostendistis, deinceps continuetis ac de gratia nostra quam insigniter meremini nequaquam dubitetis, quin omnem potius vobis liberalitatem protectione<sup>m</sup>que promittatis. Datum Pragae 8 Julij A<sup>nno</sup> 1599.

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Austria, r. 234, c. 456, Haus-, Hof-und Staatsarchiv, Wien, Hungarica, Fasz. 134, f. 422.

Răspuns pentru valah  
Rudolf,

Ilustre. Lucrurile pe care v-ați îngrijit a ni le înfățișa prin solul vostru, le-am înțeles prea bine din relatarea lui deslușită. Ce am răspuns cu privire la cele ce țin de hotărîrea noastră, veți afla tot de la el. Noi însă vă îndemnăm, cu bunăvoiță, ca acea statornică credință, pe care ați dovedit-o pînă acum într-un chip vrednic de laudă, să o urmați și de aici înainte, iar de îndurarea noastră pe care cu osebire o meritați, să nu vă îndoiti întru nimic, ba dimpotrivă să fiți sigur de toată bunăvoiță și protegierea *(noastră)*. Dată la Praga, 8 iulie, anul 1599.

101

1599 iulie 23, Praga

Rudolphus, etc.

Illustris. Intelleximus libenter quae nobis nunciari per Petrum Armeanum curastis. Per quem quid vobis de animi nostri sententia responsum cupiamus, ex eode<sup>m</sup>, vicissim intelligetis. Laudamus insignem vestrum, quem constanter continuatis in Christianitatem, zelum et praeclarum erga nos fidei deuotionem; quibus hoc meremini, et beneficentia vos nostra ac protectio nunquam deserant, sed magis sese magisque ostendant. Quod futurum

certo credite, deq nobis omnia sperate. Datum Pragae, 23 Julij, ano> <15>99.